
Henkeä älkää sammuttako
1. Tess. 5:16-22

16. Iloitkaa aina. 
17. Rukoilkaa lakkaamatta. 
18. Kiittäkää joka tilanteessa, sillä sitä Ju-
mala  tahtoo  teiltä  Kristuksessa  Jeesuk-
sessa. 
19. Henkeä älkää sammuttako, 

20. profetoimista älkää väheksykö, 
21. mutta koetelkaa kaikki ja pitäkää se,  
mikä on hyvää. 
22. Karttakaa kaikenlaista pahaa. 

Pyhän Hengen työstä
Missä on uskovan ilon salaisuus? Miten on mahdollista rukoilla lakkaamatta? Mikä 
on rukouksen merkitys? Miksi on mahdollista kaikissa olosuhteissa kiittää Herraa? 
Mitä on Hengen sammuttaminen? Millaista on aito profetia ja mikä on sen tehtävä 
seurakunnassa? Miksi se on koeteltava ja miten se tapahtuu? Miten pahaa voi kart-
taa? Näihin keskeisiin Pyhän Hengen työn muotoihin Paavali kiinnittää Tessalonikan 
uskovien huomion jatkaessaan kehotuksiaan heille. 

Pyhän Hengen työ on hyvin laaja-alaista. Hän toimii uskosta osattoman maailman 
keskellä osoittaen synnin, herättämällä ihmisten omiatuntoja lain sanalla ja kutsuen 
heitä evankeliumin sanalla. Pyhä Henki lahjoittaa Jumalan sanaa välineenään käyt-
täen ihmisille vanhurskauttavan uskon, joka perustuu Jeesuksen sovitustyöhön Gol-
gatan ristillä. Näin Pyhän Hengen uudesti synnyttämässä ihmisessä alkaa Hänen py-
hittävä työnsä, joka päättyy ruumiin ylösnousemuksessa täydelliseen Kristuksen kir-
kastettuun kaltaisuuteen Jeesuksen toisessa tulemuksessa.

Iloitkaa ja kiittäkää aina rukoillessanne!
Iloitkaa aina. Rukoilkaa lakkaamatta. Kiittäkää joka tilanteessa, sillä sitä Jumala tah-
too teiltä Kristuksessa Jeesuksessa. (16-18)

Ilo Herrassa, jatkuva rukoileminen ja joka tilanteessa kiittäminen liittyvät läheisesti 
toisiinsa. Jokainen ihminen tietää, että iloa ei pysyvästi voi itsestään puristaa, vaikka 
hetkellistä hauskuutta voikin erilaisin keinoin tuottaa. Emme voi käskeä itseämme 
iloitsemaan, jos sydän on täynnä ahdistusta, kateutta, syyllisyyttä ja surua. 

Uskovan ilo ei ole hänen sielunsa tuote, vaan Pyhän Hengen työ hänessä. Mutta 
Pyhä Henki synnyttää Herran omissa ilon, kun he rukouksessa toistuvasti taivuttavat 
totuudessa kohtaamaan syntisyytensä ja  uudestaan ja  uudestaan kohottavat  kat-
seensa heidän tähtensä Golgatan ristillä kärsineeseen, kuolleeseen mutta ylösnous-
seeseen Vapahtajaan. Joka kerta he saavat kiitollisena ihmetellä Jumalan armon kä-
sittämätöntä suuruutta, joka kohdistuu juuri tällaiseen monella tavalla lankeavaan us-
kovaan. Kiitollisuus synnyttää ilon, kestävän ilon, joka ei riipu olosuhteista. Kärsimyk-
sen ja surunkin keskellä voi ja saa ihmetellä Herran hyvyyttä ja iloita siitä.

Ilo Herrasta ja ilo Herrassa
Paavali kirjoittaa Filippiläiskirjeessä ilosta Herrassa, mikä ei tarkoita vain iloa Herras-
ta eli kaikesta siitä hyvästä, mitä Herra on meidän hyväksemme pelastusteoissa teh-
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nyt, syntien anteeksi antamisesta, Jumalan lapsen ihanasta osasta ikuisen elämän 
omistajana, Hänen johdatuksestaan, voimasta vaeltaa Hänen tietään ja lohdutukses-
ta ahdistuksissa ja kaikista hyvistä ajallisista lahjoista kuten terveydestä,  ruoasta, 
perheestä, ystävistä, työstä jne. Kun kostamme katseemme Herraan rukouksessa 
Pyhä Henki synnyttää kiitollisuuden ja ilon näistä asioista.

Mutta ilo Herrassa on enemmän kuin ilo Herrasta ja Hänen hyvistä lahjoistaan. Ilo 
Herrassa on ensinnäkin sitä, että saamme kaiken aikaa olla puettuina Jeesuksen 
lahjavanhurskauteen, saamme olla Hänen pelastusarmonsa sisällä, saamme iloita 
siitä, että mikään tai kukaan ei voi riistää meiltä pelastusta, joka on Hänessä, sillä ei 
ole ketään Häntä väkevämpää. 

Edelleen ilo Herrassa on sitä, että pelastettuina pääsemme iloitsemaan yhdessä Hä-
nen kanssaan siitä, mistä Hänkin iloitsee: ”Taivaassa on ilo enkeleillä yhdestä synti-
sestä, joka tekee parannuksen!” Pääsemme osalliseksi Herran iloon, kun näemme 
jonkun tekevän parannuksen, kun näemme jonkun avaavan sydämensä Jeesuksen 
puheelle ja kun joku sydämen halulla palvelee Herraa. Pääsemme iloitsemaan Her-
ran kanssa kaikista niistä suurista armotöistä, joita Hän tekee muidenkin ihmisten 
elämässä.

Miksi emme aina iloitse?
Nyt joku saattaa sanoa, ettei pysyvää iloa ja jatkuvaa kiitollista rukousta kovin paljon 
näy tämän päivän uskovien elämässä. Pyhässä Hengessä ilo, rukous ja kiitos olla 
mahdollista ja tietenkin vain Pyhässä Hengessä. Mistä sitten johtuu, että uskoon tul-
lessaan Pyhän Hengen saaneilta uskovilta puuttuu nuo kaikki kolme, ilo rukous ja kii-
tos. Vika on usein tietenkin siinä, että uskovat eivät elä parannuksessa, eivätkä tai-
vuta sydäntään totuuteen, kun Pyhä Henki heitä nuhtelee. Sanalla sanoen me sam-
mutamme usein Herran Hengen työtä sydämessämme ja elämässämme. 

Jumalan rajoittaminen
Henkeä älkää sammuttako,(19)

Eräs Raamatun paradokseja, ristiriitoja meidän pienille aivoillemme, on se, että ihmi-
nen voi rajoittaa ja tukahduttaa kaikkivaltiaan Jumalan toimintaa. Jeesus tuli kokoa-
maan kansansa niin kuin kanaemo kokoaa poikasensa, mutta kansa ei tahtonut tulla 
Herran luo. Jeesus joutui itkemään oman kansansa paatumusta. Ihmisen on mahdol-
lista vastustaa, murehduttaa, tukahduttaa ja sammuttaa Pyhän Hengen työtä, vaikka 
Jumala  on kaikkivaltias  ja  on lopulta  vievä maailman-  ja  pelastussuunnitelmansa 
päätökseen. Jumalan suunnitelma tulee toteutumaan.

Koko Israelin kansan historia on osoitusta siitä, miten kansa kerta toisensa jälkeen 
hylkäsi Herran sanan lupaukset epäuskossaan ja oli tottelematon Jumalan puheelle. 
Samoin koko kirkkohistoria on ollut Jumalan kansan luopumuksen historiaa. Kerta 
toisensa jälkeen seurakunta on hyljännyt Herran sanan ja joutunut syvään alennusti-
laan. Mutta käsittämätöntä Jumalan armoa on se, että Hän on myös toistamiseen 
tarttunut oman kansansa ja seurakuntansa historiaan ja nostanut sen alennustilasta. 
Herra on nostanut profeettoja ja antanut herätyksen ja uudistusten aikoja. Ilman Her-
ran käden herättävää ja uudistavaa vaikutusta kristillinen seurakunta olisi jo ajat sit-
ten kadonnut maan päältä. Mutta Herra itse on luvannut huolehtia siitä, että seura-

2



kunta tulee voittamaan synnin, kuoleman, Sielunvihollisen ja tämän maailman vas-
tustuksesta huolimatta.

Vaikka Herra on kaikkivaltias ja tulee viemään suunnitelmansa päätökseen, oman 
persoonallisen pelastuksemme ja onnemme kannalta samoin kuin evankeliumin le-
viämisen kannalta on suunnattoman tärkeätä, että me emme syyllisty Jumalan vas-
tustamiseen, Pyhän Hengen sammuttamiseen, tukahduttamiseen ja vastustamiseen. 

 Mitä Hengen sammuttaminen mahtaa tarkoittaa?   
Raamattu antaa paljon esimerkkejä siitä, mistä Pyhän Hengen sammuttamisessa on 
kysymys. Meidän lihassamme asuva syntisyys asettuu usein vastustamaan Jumalan 
sanassa ilmoittamaa tahtoa, vastustamme Pyhää Henkeä. Taipumattomuudellamme 
parannukseen, kun Pyhä Henki meitä nuhtelee, voimme murehduttaa Häntä. Pysy-
mällä tuossa tottelemattomuuden tilassa voimme sammuttaa Hänen työtään. 

Pahimmillaan Herran kutsun saanut voi lopulta paaduttaa sydämensä niin peruutta-
mattomaan tilaan, että hän pilkkaa Pyhää Henkeä ja sortuu näin syntiin, jota ei voi 
milloinkaan saada anteeksi, koska siinä tilassa ihminen lopullisesti hylkää ainoa pe-
lastustien Jeesuksen Kristuksen.

Vääriä käsityksiä
Luulen, että jotkut pitävät Pyhän Hengen sammuttamisena sitä, että väärästä innosta 
tai intoilusta varoitetaan. Paavali puhuu siitä, miten juutalaisilla oli intoa, mutta vää-
rän laista, omavoimaista ja omaa itseä kohottavaa intoa. Pyhän Hengen sammutta-
mista ei ole myöskään se, että sielullista kuohuntaa suitsitaan tai varoitetaan armo-
lahjojen väärästä käytöstä.

Pyhä Henki ja moderni henki
 Tänä aikana on hyvin paljon sekaannusta ja vääriä käsityksiä Pyhän Hengen 

työstä. Pyhä Henki kirkastaa ja korottaa Kristusta, mutta monissa liikkeissä 
korotetaan profeettoja ja johtajia. 

 Kun Pyhä Henki paljastaa synnin, niin sen sijaan puhutaan vain sairauksista 
tai rikkinäisyydestä. 

 Kun Pyhä Henki taivuttaa parannukseen, niin puhutaankin sisäisten voimien 
vapauttamisesta. 

 Kun Pyhä Henki johtaa vanhurskauttamiseen Kristuksen työn tähden, toisaal-
la puhutaankin ihmisen hyväksymisestä sellaisenaan. 

 Kun Pyhä Henki haluaa pyhittää meitä ja vie meitä karttamaan pahaa, taiste-
lemaan syntiä vastaan, sen sijaan puhutaankin hengellisistä lahjoista ja koke-
muksista. 

 Kun Pyhä Henki synnyttää rukouksen, toisaalla korostetaan itseensä keskitty-
vää mietiskelyä. 

 Kun Pyhä Henki vie seurakuntayhteyteen, toisaalla innostutaan äärimmäises-
tä individualismista tai lahkoudutaan ainoiksi pyhiksi koko maailmassa. 

 Kun Pyhä Henki antaa aitoja armolahjoja, toisaalla hyväksytään vain synnyn-
näiset lahjat. 

 Kun Pyhä Henki antaa lopulta ylösnousemusruumiin, niin toisaalla väheksy-
tään ruumiillisuutta. 
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 Kun Pyhä Henki avaa taivaallisen elämän veden virran Jeesuksessa, toisaalla 
keskitytään vain tämän maailman paranteluun ja halveksitaan noita ”taivasteli-
joita”.  Pyhä  Henki  korottaa  Kristusta  ja  tekee  Jumalasta  suuren,  mutta 
toisaalla suuri ihminen nousee keskukseen.

Pyhä Henki pysyy ikuisesti
Tässä yhteydessä on kuitenkin sivulauseella torjuttava se harhakäsitys, että Pyhä 
Henki olisi kuin kyyhkynen siinä merkityksessä, että lentäisi heti uskovan elämästä 
pois, jos Häntä murehdutetaan. Pyhä Henki on herkkä Henki siinä suhteessa, että 
Hän ei siedä pienintäkään syntiä ja nuhtelee vähäisimmästäkin vilpistä, mutta Pyhä 
Henki ei suinkaan jätä syntiin langennutta Herran omaa, vaan jää pysyy sitkeästi 
asumassa hänen sydämessään uudestisyntymisestä asti aina taivaalliseen kirkkau-
teen asti. Sydämestä käsin Pyhä Henki tekee sitkeää työtään saadakseen taivute-
tuksi langenneen Herran oman uudelleen parannukseen ja totuuteen. Ilman Pyhän 
Hengen käsittämättömän suurta kärsivällisyyttä ja sitkeyttä työssään, kukaan meistä 
ei voisi pelastua.

Minä rukoilen Isää, ja hän antaa teille toisen Puolustajan olemaan teidän kanssanne 
iankaikkisesti, Totuuden Hengen, jota maailma ei voi ottaa vastaan, sillä se ei näe  
eikä tunne häntä. Mutta te tunnette hänet, sillä hän pysyy teidän luonanne ja on teis-
sä. En minä jätä teitä orvoiksi vaan tulen luoksenne. (Joh. 14:16-18)

Itsensä koetteleminen
Asettamalla muutamia yleisiä kysymyksiä itsellemme, voimme tutkia vastustammeko 
Pyhän Hengen työtä elämässämme vai emme? Raamattu kehottaa meitä tutkimaan 
itseämme:
"Koetelkaa itseänne, oletteko uskossa. Tutkikaa itseänne. Vai ettekö tunne itseänne,  
että Jeesus Kristus on teissä? Ellei, ette kestä koetusta.... Emmehän voi mitään to-
tuutta vastaan, vaan totuuden puolesta." (2.Kor.13:5,8)

Paavali ei sanonut: "Ettekö tunne itsessänne, että Jeesus Kristus on teissä?" vaan: 
"Ettekö tunne itseänne, että Jeesus Kristus on teissä?" Kysymys ei siis ole suinkaan 
sisäisestä tunteesta eli fiiliksestä, vaan tietyllä mitalla tapahtuvasta itsensä arvioin-
nista. Tätä mittaa Paavali ei löydä itsestään eikä sisältään asuvasta Jeesuksesta, 
vaan "totuudesta". Raamatun totuus on se mitta, jolla meidän tulee arvioida itseäm-
me. 

Kun Raamattua lukiessamme huomaamme, miten sisimpämme "resonoi, värähtelee 
samaan tahtiin" lukemamme totuuden - ehkä hyvinkin kipeän totuuden - kanssa, niin 
tiedämme, että olemme uskossa ja Jeesus Kristus asuu meissä Pyhän Henkensä 
kanssa. Pyhä Henki ei nimittäin yhdy mihinkään muuhun kuin totuuteen ja vain Raa-
matun kirjoitettu Sana sisältää totuuden. Uskova löytää toki sanan totuuden edessä 
myös inhottavan lihansa, joka kaikin tavoin pyrkii torjumaan Jumalan kirjoitetun sa-
nan. Mutta jos olet uskossa ja Herra Jeesus asuu sydämessäsi, niin viime kädessä 
liha ei voi päästä voitolle, vaan sinun on pakko taipua totuuden alle ja tehdä paran-
nus synneistäsi. 

Pyhä Henki, joka asuu Heran omassa, iloitsee myös totuudesta. Pyhä Henki jakaa 
omilleen suurimmat ja parhaat ilon hetket silloin, kun he ottavat vastaan ihmeellisen 
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totuuden sanoman Jeesuksen ristin sovitustyöstä ja ylösnousemuksen voitosta.

Sisäinen sana
Eräs ehkä kohtalokkaimpia tapoja Pyhän Hengen tukahduttamisessa onkin tänä päi-
vänä siinä, että uskovat ovat alkaneet kuvitella, että he voivat mennä suoraan sisim-
mässään asuvan Jeesuksen ja Pyhän Hengen luo eikä Raamatun, heidän ulkopuo-
lellaan kirjoitetun totuuden Sanan kautta. Tämä ns. "sisäisen sanan" linja on viimeai-
kaisessa liikehdinnässä voimistumistaan voimistunut. Tämä uusi - ja kuitenkin niin lo-
puttoman vanha - korostus liittyy saumattomasti meidän yleiseen kulttuuri- ja uusus-
konnolliseen ilmastoomme, jossa kaikenlainen elämyksellinen on noussut arvoon ar-
vaamattomaan. Ratkaisevaa on, että on paljon hyviä ja eheyttäviä ja rikastuttavia ko-
kemuksia. Ja uskonnollinen kokemus on vastoin takavuosia käypää tavaraa. 

Uususkonnollisuuden viehätys
Kun vielä  takavuosina herätyskristittyjen  täytyi  kulkea vastavirtaan korostaessaan 
henkilökohtaisen pelastuskokemuksen tarpeellisuutta, henkilökohtaisen syntien an-
teeksi saamisen vastaanottamisen tärkeyttä, vastapainona ulkokohtaiselle ja järkipe-
räiselle uskolle eli ns. aivouskolle, tilanne on tänään aivan toinen. Raamatun ulkoi-
seen totuuteen perustuva, kirjaimelliseen Jumalan Sanaan perustuva usko ja koke-
mus  ovat  edelleen  punainen  vaate.  Niitä  vastaan  asetetaan  muka  paljon 
syvällisempi, vapauttavampi, eheyttävämpi ja miellyttävämpi sisäinen kokemus ja us-
konnolliset elämykset, joita mikään ahdas raamatullisuus ei saa rajoittaa. Sisäinen 
kokemus on nostettu kaiken mitaksi. Raamatullisuuden keskitie ei koskaan ole ollut 
suosittu: "Vain Raamatulla arvioitu ja mitattu kokemus on oikeaa kokemusta - ja toi-
saalta vain Raamatun sana luo aitoa kristillistä kokemusta."

Vieras tuli alttarille
Jos ja kun joku rohkenee nostaa varoittavan sormensa ja osoittaa nykyisessä hen-
gellisessä ilmapiirissä vallitsevia todellisia ongelmia, hänet on helppo leimata Pyhän 
Hengen sammuttajaksi ja Jumalan tekojen vastustajaksi. Mutta tilanne on juuri päin 
vastainen. Se, joka tuo Herran alttarille vierasta tulta eli pyrkii kuljettamaan Pyhän 
Hengen nimissä keskuuteemme uususkonnollisuuden harhoja, hän juuri on elävän 
Pyhän Hengen työn vastustaja ja sammuttaja.

Kristuksen korottaminen
Pyhä Henki toimii vain siellä, missä Hän saa korottaa ristiinnaulittua ja ylösnoussutta 
Kristusta. Jeesus taas kaikessa korottaa Isää. Isä taas antoi Golgatan sovitustyön 
jälkeen Pyhän Hengen Jeesukselle, jotta Jeesus voisi kastaa sovittamansa ihmiset 
Pyhällä Hengellä ja tulella. Jeesuksen suurin halu ja ikävä oli saada nähdä sovitta-
miensa ihmisten elämässä Pyhän Hengen liekin palavan. 

Jeesus sanoi:  "Tulta minä olen tullut heittämään maan päälle, ja kuinka tahtoisin-
kaan, että se jo olisi syttynyt! Mutta minut on kasteella kastettava, ja kuinka ahtaalle  
joudunkaan, ennen kuin se on täytetty!” (Luuk. 12:49-50) 

Pyhän Kolminaisuuden sisällä vallitseva rakkaus näkyy siinä salaisuudessa, että jo-
kainen Kolminaisuuden persoonista korottaa toista ja asettuu itse alimmaksi. Rak-
kauden olemukseen kuuluu nöyryys ja toisen korottaminen.
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Opetus mutta ei julistus Pyhästä Hengestä
Vaikka Uusi Testamentti opettaa paljon Pyhästä Hengestä, se ei julista Pyhää Hen-
keä, vaan Jeesusta Kristusta ja Häntä ristiinnaulittuna. Miksi? Siksi, että Pyhä Henki 
on sitonut  toimintansa evankeliumin  sanaan,  sanaan ristiinnaulitusta  ja  ylösnous-
seesta Kristuksesta. Kukaan ei voi saada syntejään anteeksi muuten kuin uskomalla 
Jeesuksen ristiin. Kukaan ei voi saada uskoa ohi Golgatan. Kukaan ei voi ylistää 
muuten kuin oppimalla yhä syvemmin tuntemaan Golgatan salaisuutta.  Ketään ei 
vanhurskauteta ohi Golgatan ristin. Pyhitys on Golgatan ristin ja ylösnousemuksen 
soveltamista omaan elämään.

Niin kuin israelilaiset saivat kokea fyysisen parantumisihmeen kun he nostivat kat-
seensa vaskikäärmeeseen, samalla tavalla kaikki Pyhän Hengen aito työ riippuu sii-
tä, katsotaanko Golgatalla kärsinyttä ja ylösnoussutta Kristusta uskossa vai ei. 

Ja niin kuin Mooses korotti käärmeen autiomaassa, niin on Ihmisen Poika korotetta-
va, että jokaisella, joka uskoo häneen, olisi iankaikkinen elämä. (Joh. 3:14-15)

Tämän ajan pahimman laatuista Pyhän Hengen työn vastustamista ja tukahduttamis-
ta tapahtuu siellä, missä Pyhä Henki irrotetaan Kristuksesta ja Isästä ja Hänestä teh-
dään erillinen Jumala ohi koko Kolminaisuuden.

Miten sammutamme Pyhää Henkeä?
Pyhän Hengen vastustaminen ja tukahduttaminen voi siis tapahtua sitoutumalla tie-
toisesti tai huomaamattaan Kristuksen ristin ohittavaan tai sitä vähättelevään virtauk-
seen, vaikka se näyttäisi kuinka kristilliseltä tahansa. Mutta myös henkilökohtaisella 
tasolla on monia tapaoja, joilla voimme olla sammuttamassa Pyhän Hengen työtä.

1. Pyhän Hengen sammuttamista on se, että kiellämme pelastusvarmuuden, sen, 
että ihmisen on mahdollista tietää, että hän on saanut kaikki syntinsä anteeksi ja että 
hän Kristuksen vanhurskauttamana voi tietää pääsevänsä iankaikkiseen kirkkauteen:

"Koska me siis olemme uskosta vanhurskaiksi tulleet, niin meillä on rauha Jumalan  
kanssa meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen kautta." (Room.5:1)
"Olen kirjoittanut tämän teille, jotka uskotte Jumalan Poikaan, jotta tietäisitte, että  
teillä on ikuinen elämä."  (1.Joh.5:13)
"Jos me tunnustamme syntimme, Jumala on uskollinen ja vanhurskas, niin että an-
taa meille synnit anteeksi ja puhdistaa meidät kaikesta vääryydestä." (1.Joh.1:9)

Raamattu osoittaa, että Pyhä Henki todistaa yhdessä meidän henkemme kanssa, 
että olemme Jumalan lapsia (Room.8:16). Jumalan rakkaus vuodatetaan meidän sy-
dämiimme Pyhän Hengen kautta, joka on meille annettu. (Room.5:3-5) Jumalan rak-
kaus Golgatan uhrissa on siis Pyhän Hengen vaikutuksesta koettavissa siinä määrin, 
että voimme olla varmat pelastuksestamme. Emme ole saaneet orjuuden henkeä 
vaan lapseuden Hengen. (Room.5:15) Pyhä Henki vakuuttaa pelastetun sydämessä, 
että Jeesuksen uhrin tähden hänellä on Isä, jota saa turvallisesti huutaa avukseen. 
Laajalle levinnyt oppi, jolla on jonkinlaisen nöyryyden maine, oppi siitä, että pelastu-
misensa voi tietää vasta kuoltuaan ja päästyään perille, on Pyhän Hengen sammut-
tamista. Jumala on tarkoittanut jokaisen lapsensa iloitsemaan ja kiittämään lapsioi-
keudestaan ja iankaikkisesta perinnöstään.
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Pyhän Hengen sammuttamista on se, että emme iloitse ja kiitä pelastuksestamme 
ja Jumalan lapsen oikeudestamme. Jumala ei ole tarkoittanut uskovia onnettomaan 
ja masentuneeseen elämään.

2. Sammutamme Pyhän Hengen työtä, ellemme iloitse Jumalasta ja Hänen käskyis-
tään:
"Sillä rakkautta Jumalaan on se, että pidämme hänen käskynsä, ja hänen käskynsä  
eivät ole raskaita. " (1.Joh.5:3)
Jumala on pelastanut Jeesuksen ristin uhrilla omansa, jotta he vaeltaisivat Hänen 
edeltä valmistamissaan teoissa noudattaen Hänen Sanaansa. Jumalan tahdon teke-
minen on pelastetun ilo. Kun otamme Herran käskyt vastaan raskaan lain vaatimuk-
sina emmekä etuoikeutena saada palvella Häntä, sammutamme Pyhää Henkeä.

3. Sammutamme Pyhää Henkeä, ellemme nauti Jumalan rauhaa:
"Älkää mistään murehtiko, vaan kaikessa saattakaa pyyntönne rukouksella ja anomi-
sella kiitoksen kanssa Jumalan tietoon. Jumalan rauha, joka on kaikkea ymmärrystä  
ylempi, on varjeleva teidän sydämenne ja ajatuksenne Kristuksessa Jeesuksessa." 
(Fil.4:6-7)
Kun annamme huolten ja murheiden hallita itseämme, työnnämme luotamme Pyhän 
Hengen lohdutuksen. Hän on Lohduttaja ja Puolustaja.

4. Sammutamme Pyhää Henkeä, kun emme lepää Kristuksessa ja Hänen kaikkiriit-
tävyydessään:
"Olen näet oppinut tyytymään siihen, mitä minulla on. Osaan elää niukkuudessa,  
osaan myös elää runsaudessa. Kaikkeen ja kaikenlaisiin oloihin olen tottunut, sekä  
olemaan  ravittuna  että  nälkäisenä,  elämään  sekä  runsaudessa  että  puutteessa.  
Minä voin kaiken Hänessä, joka minua vahvistaa. " (Fil.4:11-13)
Tunnemmeko Kristuksen, joka riittää kaikkeen elämässämme.

5. Yleisin syy Pyhän Hengen työn rajoittamiseen on se, että teemme syntiä ja olem-
me tottelemattomat Herran äänelle, kun Hän puhuu sanansa kautta omalletunnol-
lemme. Et voi koskaan elää siunattua elämää, ellet tee parannusta synneistäsi ja tai-
vuta sydäntäsi kuuliaiseksi Hänelle.

Yhtä yleistä Pyhän Hengen sammuttamista on itseriittoisuus, jossa ei yksinkertai-
sesti tarvita Jumalan voimaa ja Jumalan johdatusta.

6.  Myös  tietämättömyys Jumalan lupauksista ja sokeus niille estävät Pyhän Hen-
gen työtä elämässämme. Moni ei ole koskaan vaivautunut ottamaan selvää, mitä 
kaikkea Herra lupaa seuraajilleen Sanassaan. 

Kaikkea edellä sanottua liittää yhteen  epäusko, joka päättää itse mikä on hänelle 
mahdollista ja mikä ei, eikä kysy sitä Herran sanasta.

7. Pyhän Hengen työtä sammuttaa edelleen väärä usko esimerkiksi siitä, että Uuden 
testamentin  lupaukset  kuuluisivat  vain  tietyille  erikoisille  ihmisille  tai  vain  tiettyyn 
ajanjaksoon.  Jumalan suuret  teot  eivät  rajoitu  vain  Apostolien tekojen lehdille  tai 
suurten herätysten alkuaikoihin. Herran lupaukset koskevat tätä meidänkin aikaam-
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me.

8. Pyhän Hengen sammuttamista on myös se, että raamatullisten armolahjojen ja 
Pyhän  Hengen  pyhittämien  luonnollisten  lahjojen  ei  anneta  toimia seurakunnan 
keskellä.

9. Pyhän Hengen sammuttamista on myös se, kun profetian lahjaa ei arvostella ja 
arvioida Raamatulla ja kun kielilläpuhumista hyväksytään ilman selitystä yleisissä ko-
kouksissa, vaikka Raamattu sen nimenomaan kieltää.

Profetoiminen
… profetoimista älkää väheksykö, mutta koetelkaa kaikki ja pitäkää se, mikä on hy-
vää. (20-21)

Korinttolaiskirjeessä  Paavali  käsittelee  yksityiskohtaisesti  profetoimista.  Siellä  hän 
osoittaa, mikä on profetian tehtävä seurakunnassa. Hän pitää sitä hyvin tärkeänä 
verrattuna esimerkiksi kielillä puhumiseen, jonka käytön hän kieltää yhteisissä ko-
koontumisissa, ellei ole kielten selittäjää.

Profetoiva sen sijaan puhuu ihmisille rakentumiseksi, kehotukseksi ja lohdutuksek-
si... Jos sen sijaan kaikki profetoisivat ja joku, joka ei usko tai on oppimaton, tulisi si-
sään, niin kaikki paljastaisivat hänet ja lausuisivat hänestä tuomion. Hänen sydä-
mensä salaisuudet tulisivat ilmi, ja niin hän kasvoilleen heittäytyen rukoilisi Jumalaa  
ja julistaisi: "Todellakin, Jumala on teidän keskuudessanne." (1. Kor. 14:3, 24-25) 

Profetoinnista on kaksi erilaista käsitystä Raamattuun uskovien parissa:
On niitä, jotka uskovat, että profetoiminen päättyi siihen, kun Uuden testamentin kir-
joitukset  valmistuivat.  Heille  profetia  tarkoittaa  erehtymätöntä  Jumalan  ilmoitusta, 
joka löytyy Vanhassa ja uudessa testamentissa. Näin ajattelevatkin näkevät kyllä Py-
hän Hengen profeetallisen toiminnan jatkuvan julistetussa sanassa, jossa sovelle-
taan Raamatun totuuksia tämän päivän ihmisten elämään. Tämän profeetallisen ju-
listuksen hekin alistavat Raamatun sanalla tutkittavaksi ja arvosteltavaksi.

Sitten on niitä, jotka näkevät, että Pyhän Hengen antama profetian lahja toimii yhä 
edelleen. Mutta tällaista lahjaa ei aseteta Jumalan sanan rinnalle, vaan siinä on ky-
symys siitä, miten Pyhä Henki kulloiseenkin tilanteessa johdattaa uskovia ja soveltaa 
Raamatun sanaa heidän elämäntilanteeseensa. Lahjan käyttö on siksi myös alitetta-
va aina Raamatun sanalla arvioitavaksi.

Omia todistuksia
Minulla itselläni ei ole profetian armolahjaa, mutta pari kolme kertaa olen saanut pro-
fetian, jotka ovat toteutuneet. Lisäksi kysellessäni johdatusta, kun tie on noussut pys-
tyyn, Herra on pariin otteeseen lähettänyt luokseni profetian saaneen ihmisen, joka 
on rohkaissut ja myös toteutunut. Olen siksi vakuuttunut siitä, että Pyhä Henki antaa 
edelleen profetian toimia. Mutta samalla olen tietoinen siitä, että lahjan väärinkäytön 
seurauksena on moni joutunut harhateille ja lähtenyt korottamaan profeettaa Herran 
sijasta.
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Entä sinä?
Jos ja kun näet, miten omassa ja toisten elämässä sammutat tai tukahdutat Pyhän 
hengen työtä, sinun tulee tehdä parannus, tunnustaa tämä syntimme, pyytää sitä 
Jeesuksen uhriveren tähden anteeksi ja omistaa anteeksiantamus ja lähteä sitten kil-
voittelemaan Jumalan Sanan ilmoittamalla  tavalla  eteenpäin!  Täyttyminen Pyhällä 
Hengellä jatkuvasti lähtee aina siitä, että käymme Golgatalle parannusta tehden sen 
Jeesuksen luo, joka on meidän syntimme sovittanut ja noussut ylös kuolleista.
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